
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ  

Γ. Σταυρουλάκη 5, 151 25 Παράδεισος Αμαρουσίου  

Πληροφορίες: κ. Λ. Λαζαρίδου, Τμήμα Προμηθειών  

τηλ.: 210 6183555  

email: zlaz@obi.gr 

 

 

Μαρούσι, 30 Σεπτεμβρίου 2025 

Αρ. Πρωτ. ΚΠ26309/ΓΔ2418/ΟΔ1463 

 

 

Απόφαση Ματαίωσης Διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης  

και Ανάκλησης Απόφασης Ανάθεσης 

Έργο εγκατάστασης πλατφόρμας τεχνητής νοημοσύνης στον ΟΒΙ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 1733/1987 «Μεταφορά τεχνολογίας, εφευρέσεις και τεχνολογική καινοτομία» (ΦΕΚ 

Α’ 171/22.09.1987), 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄143/28.06.2014), 

3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145), 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016), 

5.  Την από 22.05.2025 και με αριθ. πρωτ. ΚΠ/15245/2025 Πρόσκληση για την υποβολή 

δικαιολογητικών και τεχνικοοικονομικής προσφοράς για το Έργο εγκατάστασης πλατφόρμας 

τεχνητής νοημοσύνης στον ΟΒΙ (ΑΔΑΜ: 25PROC016868974 2025-05-22), 

6. Την από 20.06.2025 και με αριθ. πρωτ. ΚΠ/18050/ΓΔ/1686/ΟΔ/1012/2025 Απόφαση 

Ανάθεσης του Γενικού Διευθυντή στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία 

«GASPARDESK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» (ΑΔΑΜ: 25AWRD017065147 2025-06-23), 

7. Το από 30.08.2025 εσωτερικό σημείωμα της Δ/ντριας Γραμματείας Διοίκησης κας Ε. 

Μίσκου, 

8. Το γεγονός ότι οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία 

ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει 

πλέον τον Ο.Β.Ι., 

Αποφασίζουμε 

1. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης για το έργο εγκατάστασης 

πλατφόρμας τεχνητής νοημοσύνης στον Ο.Β.Ι. 

2. Την ανάκληση της υπ’ αριθ. πρωτ. ΚΠ/18050/ΓΔ/1686/ΟΔ/1012/2025 Απόφασης 

mailto:zlaz@obi.gr




Ανάθεσης του Γενικού Διευθυντή στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την 

επωνυμία «GASPARDESK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» (ΑΔΑΜ: 25AWRD017065147 2025-06-

23) για τον ανωτέρω αναφερόμενο λόγο. 

 

Ο Διατάκτης 

 

               Παναγιώτης Κανελλόπουλος 




		2025-09-30T15:06:28+0300
	ZOUMPOULIA LAZARIDOU




